^ W u a is iM N 0

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/NOM/PR N° 16/2021

De 4 de janeiro de 2021.
Dispõe sobre a nomeação de servidor para
provimento de cargo em comissão.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, Estado do Maranhão no
uso de suas atribuições legais, conforme art. 26, inciso VII, alínea “a”, do Regimento Interno

RESOLVE
Art- 1 '  Nomear os senhores abaixo relacionados para exercer os respectivos cargos em
comissão estruturados no Gabinete Parlamentar da Vereadora CLAUDIA FERNANDES
BATISTA:

SERVIDOR
i MARIA DAS GRAÇAS MARAGLHÃES DE

ALMEIDA

CPF

343.301.943-68
CARGO EM COMISSÃO

CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR
A uA lvlA ij Íj U U ijA  olLV /v

DEBORA COSTA NASCIMENTO MATOS
993.824.663-04
612.974.043-35

SECRETÁRIO DE GABINETE DE VEREADOR
AUXILIAR DE GABINETE DE VEREADOR

SELENIVALDO DUARTE CRUZ 919.480.453-20 ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR
DELBATH BARBOSA LIMA FERREIRA 044.524.953-62 ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR

§ Io - O controle de frequência dos servidores referidos no caput deste artigo fica a cargo da
Vereadora CLAUDIA FERNANDES BATISTA, consoante art. 4o da Resolução n° 04/2019.
Art. 2 - Os cargos referidos no artigo Io desta Portaria têm as seguintes simbologias, com
remunerações fixadas nos termos do Anexo V da Lei n° 1.796/2019:

CARGO EM COMISSÃO SIMBOLOGIA
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR G-ISO

SECRETÁRIO DE GABINETE DE VEREADOR S-ISO
AUXILIAR DE GABINETE DE VEREADOR GA-1
ASSESSOR DE GABINETE DE VEREADOR GA-2

Art. 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao
dia Io de janeiro de 2021.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CASlARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
ESTADO DO MARANHÃO ao quarto dia da.iriçs de janeiro de 2021.

Amauri Alberto Peiteftra de Sousa
Presidente da Câmararí/Íumcipal de Imperatriz

CERTIDÃO DÉ PUBLICAÇÃO
Certifico para os devidos fins que est^ Portaria foi publicada no Mural de Publicações deste
Poder Legislativo em 4 de janeiro de 2t~ * ^

Francisca Fêrsfedfes Sousa^
Secretária da Presidência

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA
CNPJ 69.555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359